
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BREZNICA 

Općinsko vijeće 

 
KLASA: 363-01/24-01/07 
URBROJ: 2186-23-01-24-1 
Bisag, 18.12.2024. 
 

Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
68/18, 110/18 i 32/20) i članka 30. Statuta Općine Breznica („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ 
broj 20/21), Općinsko vijeće Općine Breznica na svojoj sjednici održanoj dana 18.12.2024. godine, 
donosi 
 

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture u 

Općini Breznica za 2025. godinu 
 

Članak 1. 
 Ovim Programom utvrđuju se: 

 opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, po 
djelatnostima i 

 iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 
financiranja. 

 
Članak 2. 

 Održavanje komunalne infrastrukture obuhvaća tekuće i investicijsko održavanje komunalne 
infrastrukture, odnosno obavljanje sljedećih djelatnosti: 

1. održavanje nerazvrstanih cesta, 
2. održavanje zelenih površina, 
3. održavanje javne rasvjete, 
4. održavanje groblja. 

 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 

Opis i opseg poslova Procjena troškova (€) 

I. 

Redovno održavanje nerazvrstanih cesta Općine Breznica: 
 pročišćavanje, ravnanje i nasipavanje cesta kamenom ili 

sličnim čvrstim materijalom, 
 održavanje prometne signalizacije, 
 održavanje ili uklanjanje drveća, grmlja i drugog raslinja 

koje sprječava preglednost ili zaklanja prometnu 
signalizaciju ili javnu rasvjetu uz nerazvrstanu cestu, 

 iskop i održavanje odvodnih kanala, 
 održavanje i čišćenje zacjevljenih kanala, 
 uklanjanje snijega i leda s javno prometnih površina, 
 izvršavanje drugih radova neophodnih za izvršavanje 

prometne funkcije nerazvrstane ceste. 

38.000,00 

Ukupno troškovi 38.000,00 € 



 
 
 

2. Održavanje zelenih površina 

Opis i opseg poslova Procjena troškova (€) 

I. 

Održavanje javnih zelenih površina (košnja ili malčiranje zelenih 
površina, uklanjanje otpada i suhog granja, održavanje živih ograda,  
održavanje cvjetnih gredica, staza i parkovnih elemenata te saniranje 
divljih deponija prema iskazanoj potrebi): 

 Park Hrvatskih branitelja u Bisagu, 
 zelene površine uz zgradu Općine u Bisagu, 
 park u Breznici, 
 zemljište za sport i rekreaciju u Breznici i 
 druge javne zelene površine koje nisu sastavni dio cesta 

(parkovi, živice, cvjetnjaci, dječja igrališta, sportski i 
rekreacijski prostori). 

7.000,00 

II. 
Košnja ili malčiranje zelenih površina uz nerazvrstane ceste na 
području cijele Općine. 

13.000,00 

Ukupno troškovi 20.000,00 € 
 
 

3. Održavanje javne rasvjete 

Opis i opseg poslova Procjena troškova (€) 

I. 

Tekuće i investicijsko održavanje objekata i uređaja javne rasvjete za 
rasvjetljavanje: 

 javnih cesta koje prolaze kroz naselja (državna cesta D3, 
županijske ceste ŽC 2174 i ŽC 2207, te lokalne ceste LC 
25157, LC 25165, LC 25166 i LC 25167), 

 nerazvrstanih cesta Općine Breznica, 
 drugih javnih površina na području Općine. 

5.000,00 

II. Troškovi električne energije javne rasvjete. 20.000,00 

Ukupno troškovi 25.000,00 € 
 
 

4. Održavanje groblja 

Opis i opseg poslova Procjena troškova (€) 

I. 

Održavanje groblja u Bisagu: 
 košnja ili malčiranje zelenih površina, 
 održavanje cvjetnih gredica, staza i parkovnih elemenata, 
 održavanje mrtvačnice na groblju u Bisagu. 

10.000,00 

Ukupno troškovi 10.000,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
 



Članak 3. 
 Sredstva potrebna za ostvarivanje Programa održavanja komunalne infrastrukture planirana su 
iz sljedećih izvora: 
 

1. Proračun Općine Breznica 52.000,00 € 

2. Komunalna naknada 27.000,00 € 

3. Grobna naknada 10.000,00 € 

4. Koncesije 4.000,00 € 

Ukupno (€) 93.000,00 € 
 
 

Članak 4. 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Varaždinske 
županije“, a primjenjuje se od 01.01.2025. godine. 
 
 
 
        Predsjednik Općinskog vijeća 
                Tomislav Ledinski 
 
 


